关于表彰2000年度中国建筑工程鲁班奖
（国家优质工程）获奖单位的通报

建建[2000]295号

各省、自治区建设厅、直辖市建委，国务院有关部门建设司，江苏、山东省建工局（建管局）：

    由中国建筑业协会组织的2000年度中国建筑工程鲁班奖（国家优质工程）的评选工作已经结束。首都国际机场新航站楼、南昆铁路清水河大桥等80项工程荣获此奖。为了鼓励获奖企业，并推动更多的企业积极参与创优活动，提高我国工程质量整体水平，经研究决定，对获奖工程的主要承建单位和参建单位给予通报表彰。希望获奖单位认真总结经验，进一步强化质量意识，创出更多的精品工程。同时，号召广大建筑施工企业向他们学习，不断提高工程质量水平，为我国工程建设作出更大的贡献。

    附件：2000年中国建筑工程鲁班奖（国家优质工程）获奖单位名单

中华人民共和国建设部
二○○○年十二月十八日

2000年度中国建筑工程鲁班奖（国家优质工程）获奖单位名单
	序号
	 工程名称
	承建单位
	主要参建单位

	1
	首都国家机场新航站楼
	北京城建集团有限责任公司
	北京城建二建设工程有限公司
北京城建五建设工程有限公司
北京城建七建设工程有限公司
北京城建亚泰建设工程有限公司
北京城建九建设安装工程有限公司

	2
	中国戏曲学院迁建工程综合教学楼
	北京天桥建筑有限责任公司
	无

	3
	北京市公共交通运营调度指挥中心
	北京市第四建筑工程公司
	北京市设备安装工程公司
北京永通建筑装饰工程发展有限公司
北京北国建筑装饰工程有限公司

	4
	惠新苑小区一期工程
	北京市朝阳田华建筑集团公司第五分公司
	无

	5
	中国人民银行天津分行营业楼
	天津三建建筑工程有限公司
	天津市机电设备安装公司

	6
	京沈高速公路（天津段）宝坻大桥
	天津第三市政公路工程有限公司
	无

	7
	天信国际金融培训大厦
	中国建筑第八工程局天津公司
	金丰环球装饰工程（天津）有限公司
北京中工环海建筑装饰工程有限公司

	8
	西大望200kV变电所
	河北省第四建筑装饰工程有限公司
北京送变电公司
	无

	9
	石家庄博士专家楼
	石家庄建工集团公司
	无

	10
	长沙市国家税务局国税大厦
	山西省第三建筑工程公司
	长治市玉海装潢有限公司

	11
	山西煤炭大厦
	山西省第五建筑工程公司
	无

	12
	荣耀世纪
	哈尔滨金马集团股份有限公司
	南通市吴窑建筑安装工程公司
哈尔滨市金马装饰工程有限公司

	13
	大庆市人民医院综合楼
	通州市建筑安装工程总公司大庆公司
大庆市鼎晨建筑安装有限公司
	无

	14
	吉林省国税局培训中心楼
	吉林省第二建筑公司
	无

	15
	大连理工大学伯川图书馆
	大连市金州区阿尔滨建筑工程公司
	大连盛人建筑装饰工程有限公司

	16
	沈阳皇朝万豪酒店
	东北金城建筑安装工程总公司
	无

	17
	上海浦东国际机场一期航站楼
	上海建工（集团）总公司
	上海市第三建筑有限公司
上海市第七建筑有限公司
上海市工业设备安装公司
上海市机械施工公司

	18
	九○九工程生产及支持厂房
	上海市第四建筑有限公司
	中国电子系统工程第二建设公司

	19
	上海城市规划展示馆
	上海市第二建筑有限公司
	秦皇岛渤海铝幕墙装饰工程有限公司
上海健尔斯装饰工程有限公司
上海市工业设备安装公司

	20
	上海奉贤邮电大厦
	上海奉贤二建股份有限公司
	元锡王兴幕墙装饰工程有限公司
中建三局东方装饰设计工程公司
上海百富勤（集团）有限公司

	21
	远东大道－迎宾大道立交工程
	上海市浦东新区建设（集团）有限公司
	无

	22
	舜玉花园Y9号综合楼
	山东省建设建工（集团）有限责任公司
	无

	23
	临沂中行国际金融大厦
	山东天元建设集团总公司
	无

	24
	山东省广播电视厅高层住宅B座
	济南四建（集团）有限责任公司
	无

	25
	青岛天泰广场A座
	青岛建设集团公司
	青岛建设集团项目公司
青岛市装饰集团公司
南通市德胜建筑安装工程有限公司

	26
	泉城广场
	山东三箭置业集团有限公司
	济南园林开发建设集团有限公司

	27
	深圳俊园
	江苏省建筑安装工程股份有限公司深圳分公司
	江都市建筑安装工程有限公司
扬州市工业设备安装公司

	28
	江苏扬州第二电厂2*600MW机组工程
	江苏省电力建设第三工程公司
	无

	29
	长海医院科技楼
	江苏省建筑工程总公司
	无

	30
	上海泾南高层教工住宅楼
	南通市第四建筑安装工程公司
	无

	31
	杭州铁路新客站
	浙江省通力建设有限公司
	杭州建工集团有限公司
上海铁路局工程总公司
浙江省工业设备安装公司
杭州市设备安装公司

	32
	浙江省台州医院病房大楼
	临海市第一建筑工程公司
	浙江省工业设备安装公司

	33
	现代建筑设计大厦
	绍兴第一建工集团有限公司
	无

	34
	北京理工大学中心教学楼
	浙江省东阳市第二建筑工程有限公司
	无

	35
	杭州阳光电信广场
	浙江中天建设工程集团有限公司
	浙江银建装饰工程有限公司

	36
	杭州市游泳健身中心
	杭州市建筑工程公司
	杭州市设备安装公司

	37
	合肥市天小郢污水处理厂一期工程
	中铁四局集团有限公司
	中铁四局集团给排水工程有限公司
中国建筑第七工程局第二建筑公司
合肥建工集团公司

	38
	安徽省邮电通信调度中心
	中国建筑第三工程局第一建筑安装工程公司
	武汉凌云建筑装饰工程有限公司
深圳新科特种装饰工程公司
中建三局东方装饰设计工程公司

	39
	吉祥大厦
	福州闽发建筑工程有限公司
	福州闽港建筑开发有限公司
福建省工业设备安装有限公司

	40
	厦门市前埔居住南区二组团
	厦门经济特区房地产开发公司
	福建省惠安第三建筑工程公司厦门分公司
厦门市第二建筑工程公司
厦门市第二民用房屋建筑工程公司

	41
	龙岩污水处理厂
	闽西建筑安装工程公司
	无

	42
	河南省邮电管理局1号高层职工住宅
	河南省第六建筑工程公司
	河南省泰山岩土工程有限责任公司

	43
	郑州火车站主站楼
	郑州铁路建设集团有限公司
中铁三局集团建筑安装工程公司
	河南兆盛实业有限公司
常州华艺铝型材有限公司

	44
	瑞通广场AB座
	武汉建工股份有限公司
	武汉建工集团建筑安装工程有限公司
深圳海外装饰工程公司
西安飞机工业装饰装修工程股份有限公司

	45
	湖南省工商银行高层住宅
	湖南省第六工程公司
湖南省工业设备安装公司
	无

	46
	银翔大厦
	南昌市第一建筑工程公司
	广东省建筑装饰工程有限公司
深圳市洪涛装饰工程公司
南昌开利设备安装公司

	47
	黄埔区机关综合办公大楼
	广州市黄埔区建筑工程总公司
	广东省五华县第一建筑工程公司

	48
	深圳市中心医院门诊楼
	深圳市建业建筑工程有限公司
	深圳市美达安装工程有限公司
深圳市建业自然装饰工程有限公司

	49
	肇庆市国家税务局培训教学楼
	肇庆市建筑安装工程有限公司
	广东省工业设备安装公司
肇庆市装饰工程有限公司

	50
	广州市同德围泽德花苑H1、H2栋高层商住楼
	广东省电白县第二建筑工程公司
	广州市金辉建筑置业有限公司
广州市水电设备安装公司

	51
	积德花苑H23、24栋商住楼
	广州市住宅建设发展有限公司
	广州市水电设备安装公司

	52
	国联大厦
	广西建工集团第二建筑工程有限责任公司
	江苏省苏中建设集团股份有限公司
厦门百荣铝制品工程有限公司

	53
	海南省邮电通信指挥中心大楼
	海南盛达建筑安装工程有限公司
	武汉市第一建筑工程公司海南公司

	54
	十堰市邮电通信大楼
	重庆市渝建实业股份有限公司
	无

	55
	2.4m*2.4m引射式胯声速风洞工程
	四川省工业设备安装公司
	四川省第六建筑工程公司

	56
	贵州省电力科研综合楼
	贵州市第三建筑工程公司
	贵州电力建设第一工程公司
深圳金粤铝制品有限公司

	57
	昆明金康园B、C区（组团）
	云南心建筑集团股份有限公司
	云南官房地基基础有限公司
昆明官房建筑安装经营公司

	58
	昆明巫家坝机场航站楼
	云南省第五建筑工程公司
	云南昌达装饰工程有限公司

	59
	日喀则上海广场
	上海市第七建筑有限公司
	无

	60
	中国西站电子商城
	西安新兴集团长征建筑工程有限公司
	深圳市德港装饰工程有限公司
中山市盛兴幕墙有限公司

	61
	电信枢纽工程乌鲁木齐市第二长途
	新疆维吾尔自治区第四建筑工程公司
	无

	62
	期工程中国国际贸易中心二
	中国建筑第一工程局第四建筑公司
	北京中建华腾装饰工程有限公司
中国建筑第三工程局

	63
	武汉邮件处理中心生产主楼
	中国建筑第三工程局工程总承包公司
	中建三局东方装饰设计工程公司武汉分公司

	64
	金燕大厦主楼
	中国建筑第四工程局第一建筑工程公司（沪）
	上海市建筑装饰工程有限公司
江苏省通州市设备安装公司

	65
	南京市50万立方米/日轻油制气工程
	中国建筑第八工程局工业设备安装公司
	江苏南通三建集团公司南京公司

	66
	广深圳铁路高速双线电气化工程
	铁道站电气化工程局
	铁道部电气化工程局第一工程处
铁道部电气化工程局第二工程处
铁道部电气化工程局第三工程处

	67
	南昆铁路清水河大桥
	中铁第十六工程局
	无

	68
	新菏线增建二线长东黄河大厦
	铁道部大桥工程局
	铁道部大桥工程局第三桥梁工程处
铁道部大桥工程局第五桥梁工程处
郑州铁路建设集团有限公司

	69
	中国建设银行山西省分行综合营业大厦
	中铁十二局集团建筑安装工程有限公司
	山西省工业设备安装公司
山西万兴隆装璜设计有限公司
沈阳远大铝业工程有限公司

	70
	北京大学理科教学楼群
	北京中铁建筑工程公司
	无

	71
	铜陵长江公路大桥
	湖南省公路桥梁建设总公司
	无

	72
	新疆克孜尔水库
	新疆水利水电建设工程局
	陕西省水电工程局
新疆水利水电勘测设计研究院勘测总队

	73
	威海发电厂二期2*300MW机组工程
	山东电力建设第一工程公司
	无

	74
	湖北省清江隔河岩水电站
	中国葛洲坝水利水电工程集团公司
	无

	75
	南京500kV东善桥变电所
	江苏省送变电公司
	东台市建筑总公司

	76
	宝钢1420mm冷轧工程
	中国第二十冶金建设公司
	无

	77
	莱芜钢铁集团有限公司轧钢厂中型型钢工程
	中国第二十二冶金建设公司
	莱芜钢铁总厂建筑安装工程公司

	78
	海南富岛化工有限公司天然气化肥厂30万吨/年合成氨装置
	中国化学工程第九建设公司
	无

	79
	茂名30万吨/年乙稀裂解装置
	中国石化集团第十建设公司
	江都市石油化工建设有限公司

	80
	中外合资四川醋酸项目（醋酸核心装置）
	中国感化集团第四建设公司
	重庆第七建筑工程有限责任公司